
 
 
Uživatelská příručka 
 
GFL 651 EOS  
GFL 760 EOS IX 
 

CZ 
 
 

www.teka.com 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  



 

 

 



 



 



Vážený zákazníku, 

blahopřejeme Vám k Vaši koupi. Jsme si 
jisti, že toto moderní, funkční a praktické 
zařízení vyrobené z prvotřídních kvalitních 
materiálů plně uspokojí Vaše požadavky. 

Před prvním použitím této digestoře si 
prosím přečtěte všechny části uvedené v 
NÁVODU K OBSLUZE, abyste dosáhli 
maximálního výkonu přístroje a vyhnuli se 
závadám, které mohou vzniknout na 
základě nesprávného použití, a mohli 
případně vyřešit drobné poruchy. 

Pro optimální výkon by vnější potrubí 
nemělo přesahovat délku ČTYŘ METRŮ, 
nemělo by mít více než dva úhly 90° a jeho 
průměr by měl být alespoň Ø120. 

 

 

 Bezpečnostní pokyny  

• Před jakoukoli prací ve vnitřním 
prostoru, např. při čištění nebo 
údržbě, přístroj odpojte. 

• Nadměrné hromadění mastnot v 
digestoři a kovových filtrech může 
způsobit odkapávání a riziko požáru, 
proto je nutné alespoň jednou 
měsíčně vyčistit vnitřek digestoře a 
kovové filtry. 

• Toto zařízení mohou používat děti od 
8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou 
pod dohledem nebo byly řádně 
proškoleny v bezpečném používání 
zařízení a pokud chápou související 

nebezpečí. Děti by si s přístrojem 
neměly hrát. Čištění a údržbu by měl 
provádět uživatel, nikoli děti bez 
dozoru. 

• Je třeba dodržovat předpisy pro 
elektrickou instalaci. 

• Zkontrolujte, zda napájecí napětí a 
frekvence odpovídají hodnotám 
uvedeným na štítku umístěném na 
vnitřní straně krytu. Toto zařízení 
musí být řádně uzemněno (s 
výjimkou zařízení třídy II, která jsou 
označena na štítku s technickými 
údaji). 

• Pro instalaci by mělo být použito 
připojení oddělené od pevné 
instalace v souladu s předpisy pro 
instalaci (s ohledem na požadovanou 
sílu a s minimálním rozpětím mezi 
kontakty 3 mm) v kategorii přepětí III, 
pro nouzové vypnutí, čištění nebo 
výměnu osvětlení. V žádném případě 
by tímto spínačem nemělo procházet 
uzemnění. Tento spínač lze nahradit 
zástrčkou, pokud je při běžném 
používání přístupný. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, 
musí být neprodleně vyměněn 
výrobcem, jeho servisním 
zástupcem nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby se 
předešlo možnému nebezpečí. 

• Musí být dodrženy předpisy o 
větrání. 

• Vzduch by neměl být odváděn 
potrubím používaným k odvodu 
výparů ze zařízení poháněných 
plynem nebo jinými palivy. 

 

 

 

 

 

 



• Pokud se digestoř používá současně 
se zařízením poháněným jinou 
energií než elektřinou, např. 
plynovými sporáky, musí být 
místnost dostatečně větraná. 

• Pod digestoří nevytvářejte otevřený 
oheň. 

• Spodní část digestoře musí být 
umístěna nejméně 65 cm nad 
plynovou nebo kombinovanou 
varnou deskou. Tato vzdálenost 
může menší, pokud je to výslovně 
uvedeno v návodu k instalaci 
digestoře. 

• Přístupné části se mohou při použití 
s varnými spotřebiči zahřívat. 

• Nikdy nenechávejte hořet plyn bez 
použití nádoby nad ním. Mastnota 
nahromaděná ve filtrech může při 
zvýšení teploty odkapávat nebo se 
vznítit. 

• Nevařte pod digestoří, pokud nejsou 
nasazeny kovové filtry, např. při 
jejich čištění v myčce nádobí. 

• Při čištění vnitřku digestoře 
doporučujeme používat rukavice a 
dbát zvýšené opatrnosti. 

• Tato digestoř je určena pro domácí 
použití a slouží pouze k odsávání 
plynů vznikajících při přípravě 
pokrmů. Použití k jiným účelům je na 
vlastní nebezpečí a může být 
nebezpečné. Výrobce neodpovídá 
za škody způsobené nesprávným 
používáním přístroje. 

• V případě opravy se obraťte na 
nejbližší technické oddělení výrobce, 
které vždy používá originální díly. 
Opravy nebo úpravy prováděné 
neautorizovaným personálem 
mohou vést k poškození zařízení 
nebo k poruchám, které ohrožují 
bezpečnost. 

• Toto zařízení je v souladu s 
evropskou směrnicí 2012/19/EU o 
elektrických a elektronických 
zařízeních s názvem "Odpady 
elektrických a elektronických 
zařízení". Tato směrnice stanovuje 
rámec platný v celé Evropské unii pro 
zpětný odběr a recyklaci odpadu z 
elektrických a elektronických 
zařízení [symbol] odpovědných za 
jeho bezpečnost. Udržujte děti mimo 
dosah zařízení a nikdy je 
nenechávejte, aby si s ním hrály . 

• Případný prasklý kryt neprodleně 
vyměňte. 

 

 Instalace   

• Pokyny k instalaci jsou definovány na 
obrázcích na začátku této 
uživatelské příručky. 

• Nejprve odstraňte ochrannou fólii ze 
zadní strany spotřebiče a po instalaci 
fólii zcela odstraňte. 

 

 

 

 

 

 

  

 



                Návod k použití     

Digestoř můžete aktivovat nebo 
deaktivovat pomocí funkcí 
znázorněných na obrázku.  
Odsávací ventilátor zapněte několik 
minut před zahájením vaření, aby se 
vytvořilo stálé proudění vzduchu, než 
se začnou vytvářet výpary. 
Po skončení vaření nechte odsávací 
ventilátor několik minut běžet (3 až 5 
minut), aby se z výstupního potrubí 
vypustila veškerá mastnota. Tím se 
zamezí návratu mastnoty, kouře a 
zápachu. 

 

 
 
 

1.

 Osvětlení 
2. Zvýšení rychlosti 
3. Snížení rychlosti 
4. Časovač 
 

 Programování pracovní doby 

• Stisknutím tlačítek + / - zapněte 
digestoř a zvolíte požadovanou 
rychlost odsávání. 

• Stiskněte tlačítko Timer. Kontrolka 
začne blikat. 

• Nastavená doba je přibližně 15 
minut. 

• Během naprogramované doby 
můžete změnit rychlost odsávání. 

• Intenzita rychlosti se naprogramuje 
sama a přibližně po 7 minutách se 
přepne na rychlost 2. 

                    Funkce Fresh  

• Funkce Fresh spočívá v aktivaci 
motoru při rychlosti 1 na deset minut 
každou hodinu. Tato funkce zůstane 
aktivní po dobu 24 hodin, nebo 
dokud není ručně vypnuta. 

• Tuto funkci aktivujete/deaktivujete 
stisknutím tlačítka " - " po dobu 3 
sekund. 

                Čištění a údržba  

Při čištění a údržbě dbejte na 
dodržování bezpečnostních pokynů. 

     Čištění digestoře  

• Pokud je vaše kuchyňská digestoř 
vyrobena z nerezové oceli, 
používejte patentované čisticí 
prostředky uvedené v návodu k 
použití výrobku. 

• Pokud je kuchyňská digestoř 
lakovaná, použijte vlažnou vodu a 
neutrální mýdlo. 

• Nikdy nepoužívejte kovové drátěnky 
ani abrazivní nebo žíravé prostředky. 

• Kuchyňskou digestoř osušte 
hadříkem, který nepouští vlákna. 
Nepoužívejte parní čisticí prostředky. 

• Chcete-li vyjmout filtry z jejich 
upevnění, lehce zatlačte na zámky a 
poté je vytáhněte. 

     Čištění kovových filtrů     

• Chcete-li filtry vyjmout z jejich 
upevnění, lehce zatlačte na zámky a 
poté je vytáhněte. 

• Kovové filtry lze vyčistit namočením 
do horké vody s neutrálním mycím 
prostředkem, dokud se mastnota 
nerozpustí, a následným 
opláchnutím pod vodovodním 
kohoutkem nebo použitím 
speciálních přípravků proti mastnotě. 
Lze je také mýt v myčce nádobí. V 
tomto případě je vhodné je pokládat 
vertikálně, aby na nich neulpívaly 
zbytky jídla. 

• Mytí v myčce nádobí může 
poškozovat kovový povrch 
(zčernání), ačkoli to neovlivní jejich 
schopnost zadržovat mastnotu. 

• Po vyčištění je nechte uschnout a 
poté je nasaďte na kuchyňskou 
digestoř. 

 



   Řešení problémů  

Předtím, než zavoláte technický servis, proveďte následující kontroly: 

Problém Možná příčina Řešení 

 

Kuchyňská digestoř 
nefunguje. 

Síťový kabel není připojen k 
síti. 

V síti není žádný proud. 

 
Připojte síťový kabel k síti. 

Dodejte do sítě proud. 

 
Kuchyňská digestoř 

neodsává dostatečně 
nebo nepříjemně vibruje. 

Filtry jsou ucpané mastnotou.  
Překážka na výstupu vzduchu. 

Vyměňte nebo vyčistěte filtry s 
aktivním uhlím a/nebo kovové filtry. 

Odstraňte překážku. 

 

 Filtry s aktivním uhlím (Volitelné příslušenství)  

• Při instalaci filtru s aktivním uhlím postupujte podle dodaných pokynů. 
• Výrobce si vyhrazuje právo provést na svém zařízení jakékoli opravy, které 

považuje za nezbytné, aniž by došlo k poškození jeho základních vlastností. 
• Při instalaci uhlíkových filtrů může dojít ke snížení průtoku odsávání v 

digestoři.  

 

  Osvětlení  

Pro výměnu žárovek se obraťte na nejbližší technický servis výrobce. 

Kód žárovky: 

150 mm: 81493014 

200 mm: 81493015 

250 mm: 81493033 

 

 

ILCOS D KÓD: 

GFL 5: DSL-2-S-150 

GFL 7: DSL-3-S-200 

GFL 8: DSL-3-S-250 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.teka.com 

 

 

 

 


